2

                                                                                                        Дело № 2-5/2022

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
24 января 2022 года                                                                           село Дубъязы,

                                                                                               Республика Татарстан

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 2                                        по Высокогорскому судебному району Республики Татарстан                         Шарипова Р.Ш.,

при секретаре судебного заседания Сафиной Р.Р.,
представителя истца Макарова Б.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Саетова ………………… к обществу с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс», обществу с ограниченной ответственностью «Автопомощник», обществу с ограниченной ответственностью «Максимум» о защите прав потребителей,

руководствуясь ст.ст. 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
исковое заявление Саетова ………………. к обществу с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс», к обществу с ограниченной ответственностью «Максимум» о защите прав потребителей удовлетворить частично.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» в пользу Саетова …………….. сумму в размере 47 262 (сорок семь тысяч двести шестьдесят два) рубля 91 (девяносто одна) копейка в счет возврата суммы оплаченной по опционному договору «АВТОУверенность», моральный вред в размере 1 000 (одна тысяча) рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами, рассчитанной в соответствии со ст. 395 Гражданского кодекса Российской Федерации, за период с 27 июля 2021 года по 23 декабря 2021 года в размере 1 358 (одна тысяча триста пятьдесят восемь рублей) 98 (девяносто восемь) копеек, штраф в размере 24 810 (двадцать четыре тысячи восемьсот десять) рублей 94 (девяносто четыре) копейки, почтовые расходы 413 (четыреста тринадцать) рублей 30 (тридцать) копеек.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» государственную пошлину в размере 1 917 (одна тысяча девятьсот семнадцать) рублей 86 (восемьдесят шесть) копеек в доход бюджета Высокогорского муниципального района.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Максимум» в пользу Саетова …………… сумму в размере 9 900 (девять тысяч девятьсот) рублей в счет возврата суммы оплаченной по опционному договору ………………., моральный вред в размере 1 000 (одна тысяча) рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами, рассчитанной в соответствии со ст. 395 Гражданского кодекса Российской Федерации, за период с 27 июля 2021 года по 23 декабря 2021 года в размере 284 (двести восемьдесят четыре) рубля 65 (шестьдесят пять) копеек, штраф в размере 5 592 (пять тысяч пятьсот девяносто два) рубля 32 (тридцать две) копейки, почтовые расходы 413 (четыреста тринадцать) рублей 30 (тридцать) копеек.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Максимум» государственную пошлину в размере 700 (семьсот) рублей в доход бюджета Высокогорского муниципального района.

Исковые требования Саетова …………… к обществу с ограниченной ответственностью «Автопомощник» о взыскании суммы по абонентскому договору ………………. в размере 13 000 (тринадцать тысяч) рублей, компенсации морального вреда в размере 10 000 (десять тысяч) рублей, за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя штраф в размере пятьдесят процентов от суммы, присужденной судом в пользу потребителя, почтовые расходы в размере 413 (четыреста тринадцать) рублей 30 (тридцать) копеек - оставить без удовлетворения.
Решение может быть обжаловано в Высокогорский районный суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня вынесения.

Мировой судья: подпись

Копия верна: Мировой судья:                                                        Р.Ш. Шарипов